
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.10.2019 г. № 277
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  Правила
благоустройства  территории  городского
поселения  город  Россошь,  утвержденные
решением  Совета  народных  депутатов
городского  поселения  город  Россошь  от
26.10.2017 г. № 130

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Воронежской
области от 05.07.2018 г. №108-ОЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий в
Воронежской области», Уставом городского поселения город Россошь

Совет народных депутатов 
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Правила  благоустройства  территории  городского  поселения  город
Россошь, утвержденные решением Совета народных депутатов городского поселения город
Россошь от 26.10.2017 г. № 130 (в редакции решений Совета народных депутатов городского
поселения город Россошь от 26.04.2018 г. № 169, от 24.05.2018 г. №176, от 22.11.2018 г.
№220) следующие изменения:

1.1. Абзац 15 статьи 2 исключить;
1.2.  В  пункте  5  части  4  статьи  63  исключить  слова:  «Внешняя  часть  границ

прилегающей  территории  также  может  иметь  смежные  (общие)  границы  с  другими
прилегающими  территориями  для  исключения  вклинивания,  вкрапливания,  изломанности
границ,  чересполосицы  при  определении  границ  прилегающих  территорий  и
соответствующих территорий общего пользования, которые будут находиться за границами
таких территорий.»;

1.3. Часть 5 статьи 63 изложить в следующей редакции: «Схемы границ прилегающих
территорий  городского  поселения  город  Россошь  утверждаются  постановлением
администрации городского поселения город Россошь в соответствии с законом Воронежской



области  от  5  июля  2018  г.  №108-ОЗ  «О  порядке  определения  границ  прилегающих
территорий в Воронежской области».

По инициативе собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений,
сооружений,  земельных  участков  подготовка  схемы  границ  прилегающей  территории,  а
также внесение в нее изменений может осуществляться за счет их средств.».

1.4. Часть 6 статьи 63 изложить в следующей редакции: «В случае подготовки схемы
границ прилегающей территории, а также внесения в нее изменений собственниками и (или)
иными законными владельцами зданий,  строений,  сооружений,  земельных участков схема
направляется в администрацию городского поселения город Россошь для последующего ее
утверждения в соответствии с частью 5 настоящей статьи.

До  утверждения  такие  схемы подлежат  рассмотрению  администрацией  городского
поселения город Россошь на предмет их соответствия требованиям законом Воронежской
области  от  5  июля  2018  г.  №108-ОЗ  «О  порядке  определения  границ  прилегающих
территорий в Воронежской области».

Срок  рассмотрения  схем  границ  прилегающей  территории  администрацией
городского поселения город Россошь 10 рабочих дней со дня поступления.

В случае выявления несоответствия таких схем требованиям, установленным законом
Воронежской  области  от  5  июля  2018  г.  №108-ОЗ  «О  порядке  определения  границ
прилегающих территорий в Воронежской области» и требованиям настоящих Правил схемы
подлежат возврату на доработку».

1.5.  Часть  7  статьи  63  изложить  в  следующей  редакции:  «Утвержденные  в
соответствии с частью 5 настоящей статьи схемы границ прилегающих территорий подлежат
размещению в государственной информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности не позднее одного месяца со дня их утверждения».

1.6. В части 22 статьи 107 слова «законом Воронежской области от 30.06.2010г. №67-
ФЗ «О содержании и защите домашних животных и мерах по обеспечению безопасности
населения Воронежской области»» заменить словами «законом Воронежской области от 12
июля 2019г. №93-ОЗ «Об ответственном обращении с животными, о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Воронежской области и о признании утратившими силу
отдельных  законодательных  актов  (положений  законодательных  актов)  Воронежской
области»».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Россошь».
3.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения  возложить  на  заместителя  главы

администрации городского поселения город Россошь А.А. Губарькова.

Глава  городского
поселения  город Россошь                                                     Э.М. Марков


